子高第 1 2 4 9 号
令和４年 12月20日

各市町村介護保険主管課長

沖縄県介護保険広域連合事務局長

各市町村高齢者福祉担当主管課長 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（公 印 省 略）

令和４年度における感染対策のための実地研修に係る三次募集について（周知）

平素より新型コロナウイルス感染症拡大防止への御理解と御協力を賜り感謝申し上げ

ます。

標記について、令和４年 12 月 15 日付け事務連絡で厚生労働省老健局高齢者支援課、
認知症施策・地域介護推進課、老人保健課の連名で「令和４年度における感染対策のた

めの実地研修に係る三次募集について」の通知がありますので、管下介護サービス事業

所等へ周知をお願い致します。

なお、研修を希望する場合には、事務連絡及び実施要領をご確認の上、厚生労働省の

ホームページより直接お申し込み頂くようご案内下さい。

沖縄県高齢者福祉介護課

介護指導班、施設福祉班

電話：098-866-2214